



Câmara Municipal de Arraial do Cabo

Av. Almirante Paulo de Castro Moreira, s/n.º - Centro – A. do Cabo – CEP 28930-000

GABINETE VEREADOR AYRON FREIXO

INDICAÇÃO nº Q39/2023

Ao

Exmo. Senhor

Marcelo Magno Felix dos Santos

M.D Prefeito de Arraial do Cabo

Exmo. Senhor,

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, consoante disposições da legislação aplicável ao caso, indica ao Exmo. Senhor Prefeito de Arraial do Cabo a necessidade de implantação de mais rampas de acessibilidade, renovar a pintura indicativa das mesmas e adequação nos prédios públicos da cidade.

<u>JUSTIFICATIVA</u>

O objetivo principal da calçada e rampa de acessibilidade é possibilitar o acesso de pessoas com deficiência a determinados locais públicos e privados.

Arraial do Cabo, 13 de Março de 2023.

Ayron Pinto Freixo

Vereador

Formaga marka